
今年以来，淮阴区高家

堰镇财政和资产管理办公

室着力打造“阳光财政”，做

好财政信息公开和反馈工

作，提高财政资金使用效

益，落实各项民生政策。

（朱雷 王兆勤）

打造“阳光财政”

今年以来，淮阴区高家

堰镇财政和资产管理办公

室狠抓财政增收，紧盯任务

目标，明确责任，加强协调，

确保应收尽收，同时大力招

商引资，培育税源新增长

点。

（陈晓宇 朱林）

狠抓财政增收

高家堰镇财政和资产管理办公室
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11月2日，体彩大乐透

24127期开奖，全国共中出

一等奖4注，淮安市金湖县

一名幸运儿喜中一等奖1

注，奖金1000万元。大奖

出自金湖县东阳南路农副

产品批发市场145号体彩

实体店。

接到县区专管员的报

喜电话，该体彩实体店业主

王先生激动不已，一夜未

眠。次日，天还未亮，店门

口便充满忙碌的身影。待

旭日东升，喜庆的拱门、艳

丽的红毯，让人眼前一亮，

营造出喜庆的氛围。为回

馈广大群众对公益体彩的

支持，王先生邀请当地小有

名气的文艺表演团队，带来

精彩的舞龙巡游等公益表

演。现场喜气洋洋，温暖人

心，好不热闹！

王 先 生 表 示 ，他 从

2020年经营体彩店到现在

4年有余，平时一直向购彩

者传递理性购彩、快乐投注

的理念，有人要进行大额投

注时他都会劝导，经常推荐

购彩者买大乐透一票10注

的玩法，这次中一等奖的购

彩者买的可能就是大乐透

一票10注，可惜没有追加，

少中800万元。

淮安体彩温馨提醒广

大购彩者，快乐购彩，理性

投注。中大奖是小概率事

件，要保持一颗平常心、公

益心购彩。您每购买一张

体育彩票，都会贡献一部分

彩票公益金。这些公益金

将为群众体育和竞技体育

作出贡献。 （王婧 陈楠）

退休之后的姜新基，十年如一日，左手

收藏，右手分享，整天忙忙碌碌风风火火。

“第二个春天”的新生活，他过得有滋有味、

“热辣滚烫”。

谁说退休生活就该清汤寡水？船到码

头车到站，照样也有精彩。

姜新基今年73岁，是我多年的文友。退

休前，他是建湖建阳眼科医院办公室主任。

熟悉他的亲朋好友都知道，写作是他的“拿手

好戏”。业余时间，他在一方小小天地里施展

才华，至今发表上万篇稿件，挣得稿酬近二十

万元。人称“姜大笔”的他，曾以人民日报特

邀作者的身份，参加首届人民日报新闻研讨

会。

老姜还有另一爱好——收藏。由于他

在职时玩收藏“小打小闹”时断时续，加上

“悄悄地干活”，几乎没人知道“姜大笔”还好

这一口。说起他玩收藏的缘起，还真有些年

头了。1961 年，他散步路过一家废品收购

站，看见一蛇皮袋的各种徽章。他问人家哪

来的，老板说，收的，你要喜欢，150元给你。

老姜给人家 200 元，如获至宝地背回了家。

从此以后，他就爱上了收藏。

退休之人，如小鸟一样自由自在，再无

拘束，“我的地盘我做主”。老姜开始“大张

旗鼓”地搞收藏，如醉如痴。他不但把辛辛

苦苦爬格子挣来的稿费，全砸进了收藏，还

贴上不少养老钱。老姜有自己的想法，只当

跳舞、喝酒、旅游玩掉的，许多宝贝想买都买

不到。一套十二生肖银行卡，他集齐了 11

张，就差张猴卡，重金也求不来，牵肠挂肚苦

苦寻觅整整13年，最近才得以圆梦。他说，

那感觉比中大奖还开心。

眼下，姜新基已收藏奖章、勋章182枚，

各种明信片 3 万多张，磁卡 3 万多张，烟标

2000张，连环画1000多册，火花册24本，宣传

画182张，我国从1953年至今公开发行的各

种流通货币、纪念币一样不差，新中国成立

以来发行的《人民日报》《解放日报》《文汇

报》《工人日报》《新民晚报》《南方周末》等40

多种报纸一应俱全。尤其值得说道的是

8000多枚各种徽章，银、铜、瓷、木、铝、塑料

等材质一应俱全。有人出价15万元，老姜也

没舍得卖。

老姜家的客厅及 3 个房间塞得满满当

当，都是他收藏的宝贝，还有好多宝贝寄放

在亲戚家。他退休后，经报纸宣传，因为收

藏出名了。隔三差五，总有人慕名前来赏

宝。老姜总是来者不拒，热情接待，常常翻

箱倒柜找收藏品，忙上忙下，累得腰酸背痛，

只为让客人大开眼界。

为了与更多人分享收藏的快乐，必须让

自己的宝贝走出“深闺”。老姜决定从零学

起，自己制作视频展示收藏品，发给想要欣

赏的亲朋好友。这样，既能免去别人舟车劳

顿的辛苦，又能方便他们系统地欣赏全部收

藏品。如果他们还不过瘾，再来现场一睹为

快。

制作视频，对于只有初中文化水平、老

花眼350度的老姜来说，并非易事。可他有

钉钉子精神，什么事要么不做，要做就做最

好。好比他每天上下午各做一小时拳操，雷

打不动；好比他参加全民 K 歌比赛，勤学苦

练，常得第一名。他决定一切从零开始，在

学中干，干中学。

视频拍摄前期的工作繁重而枯燥。老

姜得将杂乱无章的收藏品分门别类，按年代

顺序一一整理好。这个过程，就像是与过去

的自己对话，那些被岁月尘封的记忆，一点

一点地被唤醒。

老姜小心翼翼地对每件收藏品进行扫

描、拍照或拍摄，并将图像或视频保存到电

脑中。每展示一件收藏品，老姜就挑选具有

时代特征的经典歌曲配上，从不含糊。老歌

如同陈酿，轻轻拂过心灵，让回忆更加生

动。每一个音符都与收藏品背后的故事相

呼应，共同编织出一幅绚丽多彩的画卷。

接着开始剪辑。老姜打开视频剪辑软

件，如同打开了一扇通往记忆世界的大门。

他把照片、视频片段、文字说明巧妙地组合

在一起，就像在拼凑一幅巨大的拼图。每一

次裁剪、拼接，都凝聚着老姜巧妙的心思。

那些曾经的瞬间，在屏幕上以全新的方式呈

现，让人感慨万千。

独乐乐，不如众乐乐。老姜拍摄制作的

406 个收藏品视频，就这样出品了，带着温

暖，见证岁月沧桑。

岁月悠然入晚晴，退休卸任一身轻。朝

迎旭日暮观霞，静享时光意自宁。闲坐庭前

花影动，慢品茶香笑语盈。无忧无扰心舒

畅，乐在余年享太平。

退休后的姜新基，忙并快乐着。

左手收藏 右手分享
■陈文祥

“立冬不端饺子
碗，冻掉耳朵没人
管。”立冬吃饺子是
传统习俗。昨日上
午，一场主题为“情
暖立冬，饺子飘香”
的包饺子活动在清
江浦区开展。大家
欢聚一堂，弘扬优秀
民俗文化，收获幸福
和温暖。
■融媒体记者 王昊

通讯员 王思以

体彩网点中大奖
公益表演暖人心

淮安购彩者喜中体彩大乐透1000万元

淮安市主副食品民生价格公示表
汇总单位：淮安市价格监测中心 汇总时间：2024年11月7日 单位：元/桶、元/500克

商品名称

一级袋装苏北大米
一级袋装东北大米
5升桶装玉米油
5升桶装调和油

猪后腿肉
猪肋排
牛腱子肉
带骨羊肉
鸡场蛋
草鸡蛋
鲫鱼
草鱼
鲈鱼
大白菜
青菜
黄瓜
白萝卜
茄子
西红柿
土豆
胡萝卜
青椒

圆白菜
花菜
冬瓜

西蓝花
生菜
毛豆
蒜头
生姜

说明：1、本表价格信息为相应超市或集贸市场采价当日上午零售价格，其中苏果为淮海东路店，大润发为公园店。
2、本表公布的主副食品价格属市场调节价范畴，只反映价格水平，仅供参考，不作为法定或政策性的定价依据。
3、各超市、集市蔬菜价格由于营销活动、品种、等级、新鲜程度等因素，可能有较大差异。

苏果

2.80
3.25
99.90
79.90
14.80
32.80
33.80

\
\

6.90
13.80
11.80
22.80
0.99
3.58
2.58
1.18
2.98
5.98
1.99
2.38
6.98
1.58
5.58
1.88
7.98
3.58
4.98
7.98
7.98

大润发

3.50
3.30
90.10
69.80
16.80
49.98
48.90

\
\

6.70
17.90
9.80
27.80
0.99
2.98
1.28
0.58
\

5.38
4.35
1.99
\

1.98
3.49
1.98
4.98
2.75
3.50
7.98
9.80

淮海路
菜场

3.0
2.6
80.0
58.0
15.0
21.0
34.0
29.0
5.3
7.5
13.0
8.0
17.0
2.0
1.5
2.8
2.0
3.5
5.5
2.5
2.5
6.0
2.5
4.5
2.0
6.8
3.0
4.5
7.5
8.5

上海路
菜场

3.0
2.5
75.0
62.0
20.0
21.0
45.0
36.0
5.3
7.0
14.0
8.0
15.0
2.0
2.0
3.0
2.0
3.0
5.5
2.5
3.0
8.0
1.5
5.0
2.0
7.0
3.0
4.5
8.0
9.0

人民路
菜场

3.2
4.0
65.0
65.0
18.0
24.0
37.0
33.0
5.5
7.5
11.0
7.5
20.0
1.5
1.5
3.5
1.5
4.0
6.0
2.0
2.5
6.0
2.5
4.5
2.5
6.0
3.0
4.0
7.0
8.0

浦南路
菜场

2.6
3.1
90.0
76.0
18.0
23.0
44.0
39.0
5.4
7.5
14.0
8.0
16.0
2.0
2.5
3.0
2.5
3.0
6.5
2.0
2.0
5.0
3.0
5.0
3.0
6.5
3.5
5.0
7.5
9.5

珠海路
菜场

2.5
3.5
80.0
60.0
18.0
26.0
48.0
35.0
5.3
7.0
12.0
\

17.0
2.0
2.0
2.0
1.5
4.0
5.5
2.0
3.5
4.0
2.0
3.0
2.5
5.0
2.5
5.0
7.0
8.0

鼎立
菜场

2.3
3.5
75.0
60.0
20.0
25.0
42.0
43.00
5.3
7.5
15.0
9.0
24.0
2.5
3.0
3.0
2.5
4.5
6.0
3.0
3.0
6.0
3.0
5.0
3.0
8.0
3.5
4.0
8.0
10.0

大学城
菜场

2.5
2.5
80.0
70.0
18.0
26.0
40.0
30.0
5.5
7.0
15.0
8.0
24.0
1.5
1.5
3.0
1.5
3.0
6.5
2.5
2.5
\

1.5
4.5
2.5
6.0
2.5
4.5
7.5
9.0

福地路
菜场

3.3
3.4
92.0
76.0
20.0
30.0
50.0
40.0
6.0
8.0
15.0
10.0
25.0
2.0
2.0
3.5
2.5
5.0
7.0
2.5
2.0
\

3.5
6.0
2.5
\
\

5.5
8.0
\

富城路
菜场

2.5
3.3
80.0
70.0
17.0
28.0
43.0
33.0
5.5
9.0
13.0
8.0
21.0
2.5
2.5
3.5
1.8
4.5
6.0
3.0
3.0
6.0
1.8
5.0
2.5
5.0
\

5.0
7.0
8.0


